

CITTA' DI VITTORIA

PROVINCIA DI RAGUSA

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

DIREZIONE POLITICHE FINANZIARIE ED ECONOMICHE

Data 07.09.2021 Atto n° 2151

Oggetto: Gal Valli del Golfo SCARL. Azione 1.9 del PAL – Misura 1.3.2 del PO FESR 2014-2020. Progetto "Sustainable Living Lab" – Capofila Comune di Vittoria – Nomina RUP-REO

Parere Regolarità Tecnica				
VISTA la presente determinazione	-			
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE	in ordine alla regolarità tecnica			
Si attesta/ non si attesta la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione Amministrativa				
Vittoria, 07.09.2021	Il Dirigente			
	F.to Dott. A. Basile			
Parere Regolarità Contabile				
VISTA la presente determinazione				
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE	in ordine alla regolarità contabile			
L'importo della spesa di €.	_è imputata al			
VISTO: Si attesta la copertura Finanziaria				
Si dà atto che la presente determinazione comporta riflessi diretti/indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente.				
Vittoria, 07.09.2021	II Dirigente F.to Dott. A. Basile			
Spazio riservato al Segretario Generale				
Vittoria,	II Segretario Generale			

IL DIRIGENTE

RICHIAMATI:

• Il D.D.G. N. 78/6S del Dipartimento Regionale delle Attività Produttive - Servizio 6.S Unità Tecnica di Coordinamento della Strategia Regionale dell'Innovazione – Assessorato Attività Produttive che approva a) la "Circolare di chiamata a progetto per la selezione degli interventi a valere sull'Azione 1.3.2 Living Lab – strumento Community Led Local Development (CLLD)" a valere sull'Azione 1.3.2 "Sostegno alla generazione di soluzioni

innovative a specifici problemi di rilevanza sociale, anche attraverso l'utilizzo di ambienti di innovazione aperta come i Living Lab" del PO FESR Sicilia 2014/2020 di cui all'Allegato A; b) le "Linee Guida Living Lab per la procedura *Community Led Local Development (CLLD)*" di cui all'Allegato B in sostituzione delle precedenti approvate con D.D.G. n. 4268/6S del 24/12/2019;

- La dotazione finanziaria prevista nel PAL del Gal Valli del Golfo di euro 466.666,67 riportata nell'Allegato A al DDG n. 78 del 09 FEB 2021;
- La delibera del CdA del Gal Valli del Golfo SCARL n. 11 del 03.03.2021 con la quale si approva lo schema dell'avviso per la manifestazione di interesse per la raccolta delle adesioni del partenariato rappresentante della *quadrupla elica* (imprese, enti pubblici/locali, enti di ricerca/università, società civile);
- La delibera del CdA del Gal Valli del Golfo SCARL n. 12 del 28.05.2021 con la quale si individua il Comune di Vittoria quale Capofila di Progetto e la sede del *Living Lab*;
- L'Avviso pubblico per la manifestazione di interesse finalizzata all'adesione e alla raccolta di contributi per la realizzazione di un *Sustainable Living Lab* pubblicato in data 15.03.2021 sul sito del Gal Valli del Golfo e sui siti istituzionali dei Comuni aderenti al Gal: Vittoria, Comiso, Acate e Gela, nonché l'avviso di riapertura dei termini di presentazione adesione pubblicato in data 19.07.2021 con le medesime modalità;

DATO ATTO

Che al suddetto Avviso pubblico hanno aderito n. 49 soggetti, appartenenti alla *quadrupla elica* (imprese, enti pubblici/locali, enti di ricerca/università, società civile), con sede legale sia in territorio del Gal Valli del Golfo che in territorio nazionale;

RICHIAMATI

Gli Obiettivi Tematici del PAL (Piano di Azione Locale) del Gal Valli del Golfo: "Turismo sostenibile" e "Valorizzazione e gestione delle risorse ambientali e naturali";

VISTO

il Progetto di massima *Sustainable Living Lab* - Azione 1.9 del PAL del Gal Valli del Golfo – Misura 1.3.2 del PO FESR 2014-2020 - allegato al presente atto (allegato A) - nell'ambito della Strategia denominata *Green Valley*;

RITENUTO

di individuare l'istruttore direttivo contabile dott.ssa Lucia Mallo, cat. D, quale RUP, con funzioni di R.E.O. per il Progetto *Sustainable Living Lab* - Azione 1.9 del PAL del Gal Valli del Golfo, Comune capofila del Progetto: Comune di Vittoria;

CONSIDERATO

Che le attività relative al monitoraggio fisico, amministrativo e procedurale del Progetto *Sustainable Living Lab* - Azione 1.9 del PAL del Gal Valli del Golfo sono molteplici e necessitano di un supporto al RUP, in considerazione, altresì, dell'elevato numero di soggetti partecipanti che saranno vincolati al Progetto con appositi Protocolli d'intesa;

RITENUTO

di individuare l'istruttore amministrativo dott.ssa Nadia Fiorellini, cat. C, quale supporto al RUP per il Progetto *Sustainable Living Lab* - Azione 1.9 del PAL del Gal Valli del Golfo, sopra specificato;

Per quanto sopra premesso; Viste le leggi in vigore

DETERMINA

- 1. Nominare, ai sensi dell'art. 31 del D. L.vo n. 50/2016 e ss.mm.ii., l'Istruttore Direttivo contabile, Cat. D, dott.ssa Lucia Mallo, in servizio presso la Direzione Politiche Finanziarie ed Economiche quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per il Progetto *Sustainable Living Lab* Azione 1.9 del PAL del Gal Valli del Golfo, Comune capofila del Progetto: Comune di Vittoria, allegato al presente atto (Allegato A).
- 2. La Dott.ssa Lucia Mallo svolgerà, nell'ambito del Progetto *Sustainable Living Lab*, anche le funzioni di R.E.O. relative la monitoraggio procedurale sul sistema "Caronte".
- 3. Nominare l'Istruttore amministrativo, Cat. C, dott.ssa Nadia Fiorellini, in servizio presso la Direzione Politiche Finanziarie ed Economiche quale supporto al RUP per il Progetto *Sustainable Living Lab* Azione 1.9 del PAL del Gal Valli del Golfo, Comune capofila del Progetto: Comune di Vittoria.
- 4. Dare atto che l'incentivo di cui all'art. 113 del D.lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii. sarà corrisposto sia al RUP che al supporto RUP nei termini di legge.
- 5. Dare atto che il presente provvedimento non comporta assunzione di impegno di spesa.
- 6. Trasmettere il presente provvedimento alla dott.ssa Lucia Mallo e alla dott.ssa Nadia Fiorellini.

Il Dirigente F.to Dott. Alessandro Basile

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che	la presente determinazione	è pubblicata all	'Albo Pretorio	del	
Comune,	dal10.09.2021al24.09	.2021e	registrata	al	
ndel registro pubblicazioni.					
Vittoria, lì	••••••				
		IL RESPONSABIL	LE DEL SERVIZIO)	